1

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
13.11.2024                                                                                                             №27-155р
г. Минусинск

О внесении изменений в Решение Минусинского городского Совета депутатов № 17-101р от 30.01.2024 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании город Минусинск на 2024 год»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, решения Минусинского городского Совета депутатов от 15.07.2008 № 8-7р «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Минусинска», в целях эффективного управления муниципальной собственностью города и обеспечения планомерности процесса приватизации, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в Решение Минусинского городского Совета депутатов № 17-101р от 30.01.2024 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании город Минусинск на 2024 год», дополнив пунктом 1.4 таблицу № 1 «Перечень объектов муниципального имущества, планируемого к приватизации» приложения к Решению, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по-городскому и жилищно – коммунальному хозяйству, градостроительству, собственности и земельным вопросам Минусинского городского Совета депутатов.

3. Разместить Решение на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

4.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

Врио Главы города Минусинска                                      Председатель Минусинского

                                                                                              городского Совета депутатов

                                 А.А. Маслов                                                            Л.И. Чумаченко

Приложение к решению

Минусинского городского

Совета депутатов
от13.11.2024 № 27-155р
	№
	Наименование и технические характеристики объектов недвижимости муниципальной собственности
	Прогнозируемый объем поступлений, руб. (с учетом НДС)
	Прогнозируемый объем поступлений, руб. (без учета НДС)
	НДС, руб.
	Способ приватизации
	Предполагаемый

срок

приватизации

квартал

	аукцион

	1.4
	Нежилое здание, 2-этажное, общей площадью 372,2 кв.м., распложенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, г. Минусинск, ул.Ленина, 146, Кадастровый номер 24:53:0000000:9196
	2 714 118,31
	2 101 797,42
	612 320,89

	IV

	Земельный участок, площадью 315 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Минусинск, ул Ленина, 146/2, Кадастровый номер: 24:53:0110155:366
	959 807,00
	959 807,02
	 -

2